

Sąd Rejonowy w Dębicy
II Wydział Karny
ul. Słoneczna 3, 39-200 Dębica
tel. 146807600

2A52C2L14 '16

Data 10/07/2015

Sygn. akt II K 407/13

W odpowiedzi należy podać datę i sygn. akt

Pan

Zbigniew Kękuś

ul. Mazowiecka 55/21

30-019 Kraków Kraków

WEZWANIE

Sąd Rejonowy w Dębicy II Wydział Karny wzywa Pana do obowiązkowego stawienia w charakterze oskarżonego na posiedzenie w przedmiocie orzeczenia obserwacji psychiatrycznej, które odbędzie się dnia 8 września 2015r. o godz. 09:30 sala 9 w Sądzie Rejonowym w Dębicy przy ulicy Słonecznej 3 w sprawie z art. 226 § 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk w zw. z art. 12 kk

Na mocy zarządzenia Sędziego
Starszy Sekretarz Sądowy
Marcin Forysta-Kastoris

POUCZENIE

1. Oskarżony / oskarżona ma prawo brać udział w rozprawie. Przewodniczący lub sąd mogą uznać jego / jej obecność za obowiązkową. W sprawach o zbrodnie obecność oskarżonego / oskarżonej podczas niektórych czynności jest obowiązkowa. Przewodniczący może wydać zarządzenie w celu uniemożliwienia oskarżonemu / oskarżonej wydalenia się z sądu przed zakończeniem rozprawy (art. 374 k.p.k.).
2. Oskarżonemu / oskarżonej przysługuje prawo do obrony (art. 6 k.p.k.).
3. Oskarżonemu / oskarżonej przysługuje prawo do korzystania z pomocy ustanowionego przez siebie obrońcy. Do czasu ustanowienia obrońcy przez oskarżonego / oskarżoną pozbawionego / pozbawioną wolności, obrońcę może ustanowić inna osoba (art. 6 k.p.k. i art. 83 § 1 k.p.k.). Wydatki związane z ustanowieniem obrońcy wykląda oskarżony / oskarżona, który / która go ustanowił / ustanowiła (art. 620 k.p.k.).
4. Obrońca może przedsięwzierać czynności procesowe jedynie na korzyść oskarżonego / oskarżonej. Udział obrońcy w postępowaniu nie wyłącza osobistego działania w nim oskarżonego / oskarżonej (art. 86 k.p.k.).
5. W postępowaniu karnym oskarżony / oskarżona musi mieć obrońcę, jeżeli: nie ukończył / nie ukończyła 18 (osiemnastu) lat; jest głuchy / głucha, niemy / niema lub niewidomy / niewidoma; zachodzi uzasadniona wątpliwość, czy jego / jej zdolność rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania swoim postępowaniem nie była w czasie popełnienia tego czynu wyłączona lub w znacznym stopniu ograniczona; zachodzi uzasadniona wątpliwość, czy stan jego / jej zdrowia psychicznego pozwala na udział w postępowaniu lub prowadzenie obrony w sposób samodzielny oraz rozsądny. Oskarżony / oskarżona musi mieć obrońcę również wtedy, gdy sąd uzna to za niezbędne ze względu na inne okoliczności utrudniające obronę (art. 79 § 1 i 2 k.p.k.) oraz w postępowaniu przed sądem okręgowym, jeżeli zarzucono jemu / jej zbrodnię (art. 80 zd. 1 k.p.k.).
6. Jeśli w sytuacjach wskazanych w pkt 5 pouczenia, oskarżony / oskarżona nie ma obrońcy z wyboru, prezes lub referendarz sądowy sądu właściwego do rozpoznania sprawy wyznacza mu obrońcę z urzędu (art. 81 § 1 k.p.k.).
7. Na wniosek oskarżonego / oskarżonej, który / która nie ma obrońcy z wyboru i nie zachodzą okoliczności wskazane w pkt 5 pouczenia, prezes sądu, sąd lub referendarz sądowy wyznacza obrońcę z urzędu w postępowaniu sądowym (art. 80a § 1 zd. 1 k.p.k.) albo w celu dokonania określonej czynności procesowej w toku postępowania sądowego (art. 80a § 2 k.p.k.). W zależności od wyniku procesu, oskarżony / oskarżona może być obciążony kosztami wyznaczenia obrońcy z urzędu (art. 338 § 1a k.p.k.).
8. Wniosek o wyznaczenie obrońcy z urzędu na podstawie art. 80a § 1 powinien być złożony w terminie 7 (siedmiu) dni od daty doręczenia wezwania w sprawie terminu rozprawy głównej. Wnioski złożone po terminie podlegają rozpoznaniu, jeżeli nie powoduje to konieczności odroczenia rozprawy (art. 353 § 5 k.p.k.).

9. Wniosek o wyznaczenie obrońcy z urzędu prezes sądu, sąd lub referendarz sądowy rozpoznaje niezwłocznie. Jeżeli okoliczności wskazują na konieczność natychmiastowego podjęcia obrony, prezes sądu, sąd lub referendarz sądowy, telefonicznie lub w inny sposób stosownie do okoliczności, powiadamia oskarżonego / oskarżoną oraz obrońcę o wyznaczeniu obrońcy z urzędu (art. 81a § 2 i 3 k.p.k.).
10. Obrońca z urzędu wyznaczany jest z listy obrońców (art. 81a § 1 k.p.k.).
11. Ustanowienie obrońcy lub wyznaczenie obrońcy z urzędu uprawnia go do działania w całym postępowaniu, nie wyłączając czynności po uprawomocnieniu się orzeczenia, jeżeli nie zawiera ograniczeń. Wyznaczenie obrońcy z urzędu nakłada na niego obowiązek podejmowania czynności procesowych do prawomocnego zakończenia postępowania. Jeżeli jednak czynności należy dokonać poza siedzibą lub miejscem zamieszkania obrońcy z urzędu, prezes sądu, przed którym ma być dokonana czynność, lub referendarz sądowy tego sądu, na uzasadniony wniosek dotychczasowego obrońcy może wyznaczyć do dokonania tej czynności innego obrońcę spośród miejscowych adwokatów lub radców prawnych (art. 84 § 1 i 2 k.p.k.).
12. Oskarżony / oskarżona może mieć jednocześnie nie więcej niż 3 (trzech) obrońców (art. 77 k.p.k.).
13. Do czasu rozpoczęcia przewodu sądowego oskarżony / oskarżona / jego / jej obrońca może wnieść o zobowiązanie prokuratora do uzupełnienia materiałów postępowania przygotowawczego dołączonych do aktu oskarżenia o określone dokumenty zawarte w aktach tego postępowania. W przedmiocie tego wniosku sąd rozstrzyga w miarę możliwości jeszcze przed otwarciem przewodu sądowego (art. 381 § 2 k.p.k.).
14. Usprawiedliwienie niestawiennictwa z powodu choroby oskarżonego / oskarżonej / jego / jej obrońcy, którego / której obecność na rozprawie była obowiązkowa wymaga przedstawienia zaświadczenia potwierdzającego niemożność stawienia się na wezwanie sądu, wystawione przez lekarza sądowego (art. 117 § 2a k.p.k.). Informacje o miejscach, dniach i godzinach przyjęć lekarzy sądowych, wraz z ich imieniem i nazwiskiem oraz numerem telefonu, wywiesza się na tablicach w siedzibach sądów, prokuratur, komend i komisariatów Policji, innych organów uprawnionych do prowadzenia dochodzeń, okręgowej rady adwokackiej i rady okręgowej izby radców prawnych, położonych w obszarze właściwości danego sądu okręgowego, a także w miejscach wykonywania zawodu lekarza przez lekarzy sądowych (art. 8 ust. 1 ustawy o lekarzu sądowym).
15. W razie nieusprawiedliwionego niestawiennictwa oskarżonego / oskarżonej, którego / której obecność jest obowiązkowa, przewodniczący zarządza jego / jej natychmiastowe zatrzymanie i doprowadzenie lub przerywa w tym celu rozprawę albo też sąd ją odracza (art. 382 zd. 1 k.p.k.).
16. Oskarżony / oskarżona ma prawo do korzystania z bezpłatnej pomocy tłumacza, jeżeli nie włada w wystarczającym stopniu językiem polskim (art. 72 § 1 k.p.k.).
17. Jeżeli oskarżony wprowadził się / oskarżona wprowadziła się ze swej winy w stan powodujący niezdolność do udziału w rozprawie lub w posiedzeniu, w których jego / jej udział jest obowiązkowy, sąd może postanowić o prowadzeniu postępowania pomimo jego / jej nieobecności, nawet jeżeli nie złożył / nie złożyła jeszcze wyjaśnień. Wcześniej sąd zapoznaje się ze świadectwem lekarza, który stwierdził stan takiej niezdolności, lub przesłuchuje go w charakterze biegłego. Stan powodujący niezdolność oskarżonego / oskarżonej do udziału w rozprawie można stwierdzić także na podstawie badania niepołączonego z naruszeniem integralności ciała, przeprowadzonego za pomocą stosownego urządzenia. Jeżeli oskarżony / oskarżona, którego / której obecność na rozprawie jest obowiązkowa, zawiadomiony / zawiadomiona o terminie rozprawy oświadcza, że nie weźmie udziału w rozprawie, uniemożliwia doprowadzenie go / jej na rozprawę albo zawiadomiony / zawiadomiona o niej osobiście nie stawia się na rozprawę bez usprawiedliwienia, sąd może prowadzić postępowanie bez jego / jej udziału; sąd może jednak zarządzić zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie oskarżonego / oskarżonej. Jeżeli oskarżony / oskarżona nie złożył / nie złożyła jeszcze wyjaśnień przed sądem, sąd może zlecić przesłuchanie oskarżonego / oskarżonej sędziemu wyznaczonemu ze swego składu lub sądowi wezwanemu, w którego okręgu oskarżony / oskarżona przebywa, jeżeli oskarżony / oskarżona nie stawiał / nie stawiała się z powodu przeszkód zbyt trudnych do usunięcia lub uznać za wystarczające odczytanie jego / jej poprzednio złożonych wyjaśnień. Przesłuchania oskarżonego / oskarżonej można dokonać przy użyciu urządzeń technicznych umożliwiających przeprowadzenie tej czynności na odległość z jednoczesnym bezpośrednim przekazem obrazu i dźwięku (art. 377 k.p.k.).
18. Jeżeli oskarżony / oskarżona, którego / której obecność na rozprawie jest obowiązkowa, złożył / złożyła już wyjaśnienia i opuścił / opuściła salę rozprawy bez zezwolenia przewodniczącego albo zawiadomiony / zawiadomiona o terminie rozprawy odroczonej lub przerwanej nie stawiał / stawiała się na tę rozprawę bez usprawiedliwienia, sąd może prowadzić rozprawę w dalszym ciągu pomimo nieobecności oskarżonego / oskarżonej. Sąd zarządza zatrzymanie i przymusowe doprowadzenie oskarżonego / oskarżonej, jeżeli uznaje jego / jej obecność za niezbędną. Jeżeli na rozprawę odroczoną lub przerwana nie stawiał się współoskarżony / nie stawiała się współoskarżona, którego / której obecność jest obowiązkowa, sąd może prowadzić rozprawę w zakresie nie dotyczącym bezpośrednio tego oskarżonego / oskarżonej (art. 376 k.p.k.).
19. Do chwili zakończenia pierwszego przesłuchania wszystkich oskarżonych na rozprawie głównej oskarżony / oskarżona może złożyć wniosek o wydanie wyroku skazującego i wymierzenie jemu / jej określonej kary lub środka karnego, orzeczenie przepadku lub środka kompensacyjnego bez przeprowadzenia postępowania dowodowego. Wniosek może również dotyczyć wydania określonego rozstrzygnięcia w przedmiocie poniesienia kosztów procesu. Sąd może uwzględnić wniosek o wydanie wyroku skazującego, gdy okoliczności popełnienia przestępstwa i wina nie budzą wątpliwości, a cele postępowania zostaną osiągnięte mimo nieprzeprowadzenia rozprawy w całości; uwzględnienie wniosku jest możliwe jedynie wówczas, gdy nie sprzeciwia się temu prokurator, a także pokrzywdzony / pokrzywdzona należycie powiadomiony / powiadomiona o terminie rozprawy oraz pouczone / pouczone o możliwości zgłoszenia przez oskarżonego / oskarżoną takiego wniosku. Sąd może uzależnić uwzględnienie wniosku oskarżonego / oskarżonej od dokonania w nim wskazanej przez siebie zmiany.